
   

 

1 

 

 

                                                               

Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης 

Προγράμματος                    

«Ψηφιακός Μετασχηματισμός» 

Μονάδα Α1 

Ταχ. Δ/νση: Λέκκα 23-25 

Ταχ.Κώδικας: 10562 Αθήνα 

 

Ημερομηνία:   07/02/2023 

Α.Π.:  371 

Πληροφορίες: Α. Αναγνωστάκη 

                     Χ. Μπαξιβανάκη 

Τηλέφωνο :    2131500523, 2131500525 

Email:            anagnostaki@madc.gr 

                     baxi@madc.gr   

ΠΡΟΣ:  

Μέλη της Επιτροπής                               

Παρακολούθησης του Προγράμματος 

«Ψηφιακός Μετασχηματισμός» 2021-2027 

 

 
 

Θέμα: Απόφαση Έγκρισης Εγγράφων Εξειδίκευσης των δράσεων 01.1_ Ψηφιακός 
Μετασχηματισμός των ΟΤΑ και 02_Τεχνική Βοήθεια ΕΤΠΑ και ΕΚΤ+ του Προγράμματος 

«Ψηφιακός Μετασχηματισμός» 2021-2027  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΛΟΥΣΤΕΥΣΗΣ 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 

 
1. Την Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό C(2022)4452 

final/01.07.2022, για την έγκριση του προγράμματος «Ψηφιακός Μετασχηματισμός» 

για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο+ στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην απασχόληση και την 

ανάπτυξη» για την Ελλάδα (CCI 2021EL16FFPR002).  
2. Τον Ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 

για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό 

Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις». 
3. Την υπ. αρ. 86884/12.09.2022 Εγκύκλιο με τίτλο «Εγκύκλιος για την εξειδίκευση 

των Προγραμμάτων της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027» που εκδόθηκε από 
την Ειδική Υπηρεσία Στρατηγικής, Σχεδιασμού & Αξιολόγησης της Εθνικής Αρχής 
Συντονισμού ΕΣΠΑ. 

4. Την εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Προγράμματος «Ψηφιακός 
Μετασχηματισμός». 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Την έγκριση των Εγγράφων Εξειδίκευσης των δράσεων 01.1_ Ψηφιακός 
Μετασχηματισμός των ΟΤΑ και 02_Τεχνική Βοήθεια ΕΤΠΑ και ΕΚΤ+ του Προγράμματος 

«Ψηφιακός Μετασχηματισμός» 2021-2027, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσης. 

mailto:anagnostaki@madc.gr
mailto:baxi@madc.gr
ΑΔΑ: ΡΚ0046ΜΠΥΓ-ΗΑΥ



   

 

2 

 

 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο πρόγραμμα “ΔΙΑΥΓΕΙΑ”, καθώς και να 
δημοσιευθεί στην ιστοσελίδα του Προγράμματος «Ψηφιακός Μετασχηματισμός» 2021-
2027 (https://www.digitalplan.gov.gr). 

 
O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΛΟΥΣΤΕΥΣΗΣ 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ  
 
 

 
ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ 

 

Συν:  

o 01.1_Έγγραφο εξειδίκευσης Προγράμματος «Ψηφιακός Μετασχηματισμός» 2021-2027 

o 02_ Έγγραφο εξειδίκευσης Προγράμματος «Ψηφιακός Μετασχηματισμός» 2021-2027 

 

Εσωτερική διανομή:  
o Γραφείο Γενικού Γραμματέα Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Απλούστευσης Διαδικασιών 

o Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Ψηφιακός Μετασχηματισμός» 

o Προϊστάμενος ΕΥΔ, κος Μ. Γιαμπουράς 

o Προϊσταμένη Μονάδας Α1, κα Α. Αναγνωστάκη 

o Προϊστάμενος Μονάδας Α2, κος Μ. Φίλης 

 

 

 

ΑΔΑ: ΡΚ0046ΜΠΥΓ-ΗΑΥ


		2023-02-08T14:31:20+0200
	Athens




